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Działania w obszarze przeciwdziałania przemocy rówieśniczej realizowane 

obecnie przez Stowarzyszenie dla Dzieci i Młodzieży SZANSA w Głogowie: 

 
Odbiorcy działań: przede wszystkim osoby z powiatu głogowskiego, ale także 
polkowickiego i lubińskiego 
 

1. Dzieci/młodzież (uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych,  
 Cel: edukacja na temat zjawiska przemocy rówieśniczej, uczenie umiejętności 
rozwiązywania konfliktów i reagowania na sytuacje przemocy rówieśniczej 
 

2. Rodzice 
Cel: Edukacja na temat przyczyn przemocy rówieśniczej, jej skutków, a także 
sposobów wspierania dzieci w radzeniu sobie z przemocą, zapobiegania jej i 
interweniowania w przypadku jej wystąpienia 
 

3. Nauczyciele/wychowawcy, pedagodzy i psycholodzy szkolni, trenerzy klubów 
sportowych, działacze organizacji pozarządowych 
 Cel: doskonalenie umiejętności rozpoznawania przemocy rówieśniczej w szkole, 
wsparcie w zakresie interwencji dla osób doświadczających przemocy oraz 
stosujących przemoc, zaangażowanie w tworzeniu bezpiecznego środowiska w 
szkole oraz reagowania na każdy przejaw mogący świadczyć o przemocy 
rówieśniczej 
 

4. Społeczność lokalna  
Cel: budowanie wspólnoty odpowiedzialnej za bezpieczeństwo młodzieży w 
społeczności lokalnej, rozwijanie umiejętności reagowania na przejawy 
przemocy rówieśniczej, 

 
Realizowane działania: 

 
• Seminarium nt. przemocy rówieśniczej dla dyrektorów szkół i prezesów 

klubów sportowych 
Z wyników ewaluacji prowadzonych przez Stowarzyszenie szkoleń z zakresu 
Standardów Ochrony Małoletnich oraz z informacji od trenerów sportowych i 
nauczycieli wynika, że dyrektorzy szkół, prezesi klubów sportowych nie są 
bezpośrednio zaangażowani w realizację działań wychowawczych w 
prowadzonych placówek, są odpowiedzialni za zarządzanie.  
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W ewaluacji wskazano też na sytuacje, kiedy dyrektorzy, prezesi klubów sportowych 
uniemożliwiają podjęcie interwencji prawnych w sytuacji przemocy nie wyrażając 
zgody np. na zgłoszenie do sądu lub na policję. Często nie mając wiedzy z zakresu 
przemocy wśród dzieci i młodzieży lub  ze względu na dobre imię szkoły czy 
osiągnięcia zawodnika w klubie sytuacje takie są ukrywane. Takie „zamiatanie pod 
dywan” sprzyja przemocy, powoduje bezkarność sprawców, nie pomaga osobom 
doświadczającym przemocy, zniechęca do udzielania pomocy osobom 
doświadczającym przemocy. Podczas seminarium zorganizowano warsztat z 
udziałem eksperta z dziedziny przemocy rówieśniczej, udostępniono materiały 
edukacyjne, przedstawiono ofertę Stowarzyszenia SZANSA 

 
• Warsztaty dla nauczycieli  

Odbywają się w 3 grupach: dla nauczycieli szkół podstawowych klasy 1-3 i klas 
4-8 oraz dla nauczycieli szkół ponadpodstawowych. Pomimo tego, że przemoc 
rówieśnicza nie jest jeszcze tak powszechnym problemem w klasach 1-3, jak w 
klasach starszych, to nauczyciele w klasach młodszych mają możliwość 
przeciwdziałać temu zjawisku bazując na budowaniu relacji, tworzeniu 
wspólnoty klasowej swoich uczniów.  
Nauczyciele klas 4-8 uczyli się jak rozpoznawać przemoc rówieśniczą, jak 
interweniować, ale także jak uczyć o tym zagadnieniu, jak rozwijać odpowiednie 
kompetencje u uczniów, oraz jak tworzyć spójny system szkolny 
przeciwdziałający przemocy Warsztaty są prowadzone stacjonarnie, w siedzibie 
Stowarzyszenia.  Uczestnicy- 60 nauczycieli w bieżącym roku, w roku 2026 
przewidziana jest taka sama liczba uczestników w szkoleniach. 
Każde szkolenie prowadzone jest  metodami aktywnymi, przedstawione metody 
pracy możliwe do wykorzystania w pracy z grupą. Czas trwania - 8 godzin 

 
• Trening dla młodzieżowych edukatorów-   

Szkolenie typu train the trainer dla młodych ludzi przygotowujących się do 
prowadzenia warsztatów z zakresu przemocy rówieśniczej będzie obejmować 
zarówno umiejętności prowadzenia szkoleń jak i wiedzę z zakresu przemocy 
rówieśniczej. Dla co najmniej 17 uczniów i uczennic szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych z Głogowa. 
Tematyka szkoleń dotyczy zrozumienia mechanizmów przemocy rówieśniczej, 
konsekwencji bullyingu rozpoznawania przejawów, sposobów reagowania przez 
młodych ludzi. Ponadto zakres szkolenie obejmuje zagadnienia rozwijania 
umiejętności trenerskich i praktycznego przygotowania do prowadzenia 
szkoleń. Taki kompleksowy zakres tematyczny zapewni młodym trenerom 
zarówno wiedzę merytoryczną, jak i umiejętności praktyczne potrzebne do  
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prowadzenia zajęć w szkołach w ramach edukacji rówieśniczej. Zajęcia 
prowadzone będą w szkołach w przyszłym roku kalendarzowym. 
Szkolenie będzie prowadzone przez specjalistów z zakresu przeciwdziałania 
przemocy, prawników, psychologów oraz osoby z kompetencjami trenerskimi. 
Rekrutacja poprzez informacje do pedagogów szkolnych szkół 
ponadpodstawowych, samorządów szkolnych oraz poprzez młodzieżową radę 
miasta i młodzieżową radę powiatu.  

 
• Konferencja „MOC dobrego dzieciństwa – wsparcie dzieci i młodzieży w 

kryzysie” 
Tematyka konferencji koncentruje się wokół zagadnienia przemocy 
rówieśniczej. Planowana jest sesja plenarna z wykładami oraz dyskusyjne grupy 
tematyczne. Szczegółowy program konferencji w osobnym załączniku 

 
• Warsztat dla nauczycieli: Jak przeciwdziałać cyberprzemocy rówieśniczej 

(17.11.2025) 
Zjawisko cyberprzemocy nie istnieje w próżni – jest częścią szerszego problemu 
przemocy rówieśniczej, która przeniosła się do przestrzeni cyfrowej. Podczas 
warsztatu uczestnicy poznają specyfikę przemocy w sieci, mechanizmy 
psychologiczne, które ją napędzają – w tym m.in. efekt kabiny pilota i 
automatyzmy sieciowe – oraz jej konsekwencje dla dzieci i młodzieży. 
Omówione zostaną metody diagnozowania zjawiska, czynniki ryzyka i czynniki 
chroniące, a także znaczenie spójnej, zintegrowanej społeczności szkolnej w 
przeciwdziałaniu przemocy. Szczególny nacisk zostanie położony na skuteczną 
profilaktykę – opartą nie na prostych zasadach, lecz na pogłębionej edukacji 
rozwijającej empatię, refleksyjność, samokontrolę i świadomość komunikacji 
online. 
Uczestnicy poznają sprawdzone programy profilaktyczne, m.in : „Sieciaki” – dla 
dzieci w wieku wczesnoszkolnym, „Rówieśnicy” – dla uczniów klas 6–8 i szkół 
ponadpodstawowych.  W części praktycznej poruszony zostanie również temat 
reagowania – jak nauczyciel może prowadzić interwencję w sytuacji ujawnienia 
przemocy rówieśniczej w sieci. 
Warsztat poprowadzą: eksperci ds. bezpieczeństwa dzieci online, z Fundacji 
Dajemy Dzieciom Siłę   
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• Międzynarodowy projekt "Break the silence, end the violence” realizowany z 
partnerami z organizacji młodzieżowych z Włoch i Hiszpanii w ramach 
programu Erasmus 
Projekt koncentruje się na przeciwdziałaniu przemocy wśród młodzieży poprzez 
edukację rówieśniczą i rozwój narzędzi wspierających pracę młodzieżowych 
liderów. 
Jednym z działań projektu jest wdrożenie innowacyjnych narzędzi 
edukacyjnych – opracowanie Toolboxa zawierającego metody i materiały do  
pracy z młodzieżą, uwzględniającego elementy grywalizacji i interaktywne 
formy edukacji. 
Zorganizowane zostaną warsztaty dla młodzieży prowadzone przez liderów (5-
6 grup w każdym kraju) oraz konferencja podsumowująca, angażująca 
organizacje młodzieżowe i decydentów. 

 


